[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 878 – DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Sidrolândia - MS, triênio 2019/2022, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°771, de 11 de abril de 2016, que instituiu o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Sidrolândia/MS,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor Conselho Comunitário do Município de Sidrolândia - MS, para o triênio 2019/2022.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I – Waltemir Ferreira Ribeiro – RG N°460.185/SSP/MS - Presidente;

II – Mario Nantes de Arruda – RG N°332.099/SSP/MS – Vice- Presidente;

III – Roselaine Moreira dos Santos –RG N°1.037.948.583/SPP/RS -1ª Secretária;

IV – Felipe Fábio Feitosa – RG N°1.466.782/SSP/MS – 2° Secretário.

Art. 4° A Comissão de Ética e Disciplina será composta pelos seguintes membros:

I -  Reginaldo José Augusto Santos – RG Nº 858.943/SSP/MS;
II – Daniele Borghetti Zampieri de Oliveira – RG N°1.719.711/SSP/MS;

III – Gilmar Santi – RG N°7.034.533.187/SSP/RS.

Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Sidrolândia - MS:
I – Evandra dos Santos Cacho – RG N°599.870/SSP/MS;
II – Francisco Maximiano de Arruda – RG N°374.897/SSP/MS;
III – Lindomar Bett –RG N°896.795/SSP/MS;

IV – João de Deus de Campos – RG N° 234.451/SSP/MS;
V – Paulo Cezar Dias de Lima – RG 1.232.554/SSP/MS;
VI – Tulio Augusto Gimelli – RG Nº 1.035.384.757/SSP/RS;
VII – Valdeir Alves Viana – RG N°961.352.8/SSP/MT.
Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7° Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 10 de setembro de 2019.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública